

KAUNO LOPŠELYJE DARŽELYJE „VAIVORYKŠTĖ, VASAROS STEAM IR SVEIKATOS STIPRINIMO STOVYKLA „VAIVORYKŠTĖS VASARA – 2023“

Nors, įstaigoje vyksta pastato renovacijos ir gerbūvio tvarkymo darbai, vaikai smagiai bei turiningai leidžia vasarą Kauno lopšelyje-darželyje „Vaivorykštė“. Rugpjūčio mėnesį, tradiciškai organizuota patirtinė vasaros, STEAM ir sveikatos stiprinimo stovykla „Vaivorykštės vasara – 2023“.

Kaip ir kasmet, Kauno lopšelių-darželių „Vaivorykštė“, vasaros mėnesiais lanko daugiau nei 130 vaikų, rugpjūčio mėnesį veikė devynios grupės iš dešimties. Esame pripažinti sveikata stiprinančia mokykla ([LR Higienos instituto Sveikatos stiprinimo centras, 5 metams pratęsė Kauno lopšeliui-darželiui „Vaivorykštė“ sveikata stiprinančios mokyklos statusą \(2023 – 2027 m. taip pat ir Lietuvos STEAM mokyklų tinkle \(duomenys.ugdome.lt/https://duomenys.ugdome.lt/?tinklai/steam/med=38/680\)](#)), todėl kuriant stovyklos (vaikų užimtumo) veiklos planą, kuriame gausu STEAM idėjų veikloms ir sportinių žaidimų. Planą kuriame kartu su vaikais, dalyvauja visa vaikų-tėvų-mokytojų bendruomenė. Čia, ugdo(si) visos pagrindinės vaikų ugdymo(si) kompetencijos. Vasarą, dažniausiai oro sąlygos palankios veikloms lauke, todėl ugdymo procesas persikelia į kiemo teritoriją. Jei labai karšta, maudomės pripučiamuose baseinuose, organizuojame Vandens dienas.

Šiais metais, džiaugiamės trijų ikimokyklinio ugdymo įstaigų - Kauno l/d „Vaivorykštė“, „Gandriukas“ ir „Tukas“ ugdytinių ir mokytojų kūrybiškumu, įgyvendinant vaikų, tėvų, mokytojų idėjas ir sumanymus *VASAROS STEAM IR SVEIKATOS STIPRINIMO STOVYKLOJE „VAIVORYKŠTĖS VASARA - 2023“* metu ([stovyklos 2023, planas](#)).

Kvietėme visą įstaigos bendruomenę (vaikus, tėvus) aktyviai veikti ir sportuoti kartu! Pirmas rugpjūčio savaites, kol visi, t. y. trijų ikimokyklinio ugdymo įstaigų vaikai ir tėvai, susipažinome, organizavome STEAM veiklas – vaikai eksperimentavo, projektavo, tyrinėjo, stebėjo, piešė, statė ir kita. Šios veiklos įdomios, įtraukiančios. Esame už tvarumą, todėl veikloms naudojome tik antrines žaliavas, gamtinę medžiagą, kita.

Rugpjūčio 21–25 dienomis paskelbėme sporto šakų pristatymo savaitę. Ar gali būti smagiau ir įdomiau, kai darželyje apsilanko ir žaidžia kartu su vaikais sportininkai profesionalai?! Nors ir vasara, dauguma jų atostogauja, nebuvo sunku pasikviesti atvykti pas mus puikių sportininkų, kurie vaikams paliko didžiulį įspūdį! Savaitė buvo labai aktyvi! Pirmoji diena - futbolo pradžiamokslis! [Vedė patyręs futbolo specialistas iš Anglijos – Judanas Ali ir sportininkės](#); Sekanti diena, skirta bendrystei! Vaikų ir darbuotojų šokio diena, kurią organizavo įstaigos meninio ugdymo mokytojas (per judesį Gediminas Mažeika). Vėliau - svečiuose [Kauno](#)

[rankinio klubo „Granitas-Karys“ treneris Vaidas Grosas ir rankininkai](https://www.facebook.com/GranitasKarys); (straipsnis: <https://www.facebook.com/GranitasKarys>), žinoma ir krepšinis! [Krepšinio mokyklos „Tornado“ treneris Andrius Macijauskas ir trenerio asistentas Darius Lorenschat](#);

Paskutinis vasaros penktadienis buvo ir linksmas, ir liūdnas. Organizavome šventinį rytmetį, skirtą stovyklos uždarymui, atsisveikinimui su vasaros draugais iš kitų darželių. Kadangi darželis, kartu su prabėgusia vasara koja kojom, baigtas renovuoti, mūsų pastatų priežiūros darbininkas Vitalius Norkaitis sukūrė ir kartu su vaikais, iškilmingai atidarė naują darželio iškabą! Žaidėme judriuosius žaidimus, šokome, pūtėme muilo burbulus ir taip išlydėjome 2023 metų vasarą...

Retas reiškinys ikimokyklinio ugdymo įstaigoje – verslo partneriai, tačiau mums pasisekė. Lietuvių startuolis, [produktyvumo gėrimas Brite](#), tapo stovyklos rėmėju ir kasdien vaišino darbuotojus ir svečius gaiviu gėrimu. Ačiū, jiems už bendravimą ir bendradarbiavimą! Stovyklos metu užsimezgė draugiški bendradarbiavimo saitai. Motyvacija patraukliai ir novatoriškai dirbti, per patirtį, taikant aktyvaus ugdymo(si) metodus, ugdyti vaikus ir patiems darbuotojams aktyviai gyventi, paskatino pasirašyti bendradarbiavimo sutartis su naujais socialiniais partneriais: Kauno rankinio klubo „Granitas“, taip pat Lietuvos sporto universitetu (LSU) <https://www.lsu.lt/>.

Smagi Vaivorykštės vasara visiems – tiek vaikams, tiek suaugusiems! Su nekantrumu lauksime sekančios vasaros, su naujomis idėjomis ir veiklomis, su naujais socialiniais partneriais ir svečiais!

Stovykla nepaliko abejingų – vaikai nuolat kalba apie rankininkus ir kaip jie žada jais tapti, tėvai džiaugiasi mokytojų ir kitų darbuotojų kūrybiškumu, aktyvumu ir puikiomis vaikų ugdymo(si) sąlygomis, kokybišku vaikų užimtumu, džiaugsmingomis vaikų nuotaikomis, jų dienos refleksijomis. Net kelios šeimos nusprendė neišvykti, bet esant galimybei pasilikti mūsų draugiškame, atvirame ir aktyviame, Kauno lopšelyje-darželyje „Vaivorykštė“. Mokytojai jaučiasi laimingi, nes visą vasarą vyravo draugiški ir bendruomeniški santykiai su vaikais ir jų šeimomis, yra puikiai įvertinti. Džiaugiamės, didžiuojamės!

Daugiau apie stovyklą galite rasti: <https://vaivorykste.kaunas.lm.lt/2023/08/23/vasaros-steam-ir-sveikatos-stiprinimo-stovykla-prasidejo/>

Parengė: Rasa Ratkevičienė, direktoriaus pavaduotoja ugdymui, atliekanti direktoriaus funkcijas



